FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL,

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 57/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

EXTENSÃO NA ÁREA DE DIREITO, SERVIÇO SOCIAL E PSICOLOGIA, PARA

ATUAÇÃO JUNTO AO PROJETO DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ATENDIMENTO

ÀS PESSOAS COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª. EDIÇÃO”, CF

EDITAL FAUEPG Nº 54/2024, RETIFICADO PELO EDITAL Nº 55/2024 E 56/2024

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com o ESTADO DO

PARANÁ com interveniência do DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL - DEPPEN e

a UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para a seleção de bolsistas

para atuação no Projeto de Extensão “NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS

COM MONITORAÇÃO ELETRÔNICA – NUPEM – 1ª Edição”:

                              FOZ DO IGUAÇU
CANDIDATO Curso RESULTADO
Elcia de Fatima Pereira Serviço Social Homologado
Erivaldo Alves Pereira Psicologia Homologado
Ezequiel Severo Vieira Psicologia Homologado
Gabriel Paz Gubert Psicologia Homologado
Gabriele Facheti Varoni Direito Homologado
Giovana Piegat Glizt Psicologia Homologado
Larissa Henrique Farias Psicologia Homologado
Lilian Raquel Couto Pereira Omoto Psicologia Homologado
Miguel Alves Feiertag Psicologia Homologado
Talissa Samili Santini Direito Homologado
Tavane Norma Ferreira Witt Serviço Social Homologado

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

                             CAMPO MOURÃO

CANDIDATO Curso RESULTADO
Janaina Alves de Lima Santos Psicologia Homologado
Tamires Leandrin da Costa Psicologia Homologado

                          UMUARAMA

CANDIDATO Curso RESULTADO
Derenice Silva Fontoura Psicologia Homologado
Gabriela de Souza Tavares Direito Homologado
Thalita Cristina Conchon de Siqueira Psicologia Homologado
Vitoria Rigon Bonilha  Psicologia Homologado

                    CASCAVEL

CANDIDATO Curso RESULTADO
Brenda Monique Dias Chaves Direito Homologado
Bruna Olivera Guths Psicologia Homologado
Cindy Cordeiro de Moura Psicologia Homologado
Gabriel Tonial Santiago de Oliveira Psicologia Homologado
José Smarczewski Neto Psicologia Homologado
Maria Julia Filus Perico Psicologia Homologado
Maria Vitória de Oliveira Fernandes Direito Homologado

                    GUARAPUAVA
CANDIDATO Curso RESULTADO
Ana Flavia Matos do Nascimento Psicologia Homologado
Ana Flavia Santana Psicologia Homologado
Ana Luiza da Rosa Psicologia Homologado
Ana Luiza Fagundes Direito Homologado
Andressa Maria de Araujo Psicologia Homologado
Erika Benete de França Direito Homologado
Fabíola Bini Belin Psicologia Homologado
Giovana Rodrigues Karpinski Direito Homologado
Jhully Kananda Silva Schiligoski Psicologia Homologado
Marcos André Molinari Psicologia Homologado
Paola Benetti de Lima Psicologia Homologado
Rafaela Ferreira Cordeiro Direito Homologado

                    FRANCISCO BELTRÃO
CANDIDATO Curso RESULTADO
Ana Lucia Maria de Oliveira Serviço Social Homologado
Ana Luiza Strada Direito Homologado
Daiane Maiara Moura Serviço Social Homologado

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Isadora Mensor Martinhago Serviço Social Homologado
Marcelo Vicini Direito Homologado

                    PARANAVAÍ
CANDIDATO Curso RESULTADO
Jessika Naftali de Andrade da Silva Serviço Social Homologado

                    CURITIBA
CANDIDATO Curso RESULTADO
Ana Eloisa Gonçalves da Silva Serviço Social Homologado
Athur Otavio Kowalski Psicologia Homologado
Cássia Gabriela Wotekoski Psicologia Homologado
Camille Fagundes Lucatelli Serviço Social Homologado
Melissa Ribeiro Gaiovis Serviço Social Homologado
Miriam Mila Maschio Direito Homologado
Nathali Samsoniuk Psicologia Homologado

                    MARINGÁ
CANDIDATO Curso RESULTADO
Alessandra Maroldi Valencio Psicologia Homologado
Carla Schipitoski Maragno Gomes Psicologia Homologado
Caroline Rocha Barboza Serviço Social Homologado
Eduarda Boeing Psicologia Homologado
Lorrana Maria de Souza Boni Psicologia Homologado
Thadeu Henrique Guerra França Psicologia  Homologado

                    LONDRINA
CANDIDATO Curso RESULTADO
Ana Clara Oliveira Freitas Direito Homologado
Giulia Carnietto Souza Direito Homologado

ETAPA – PROVA ESCRITA - Data: 09 de Julho de 2024 – das 14hrs às 16hrs

 As provas para seleção dos bolsistas de extensão do Projeto NUPEM – 1ª Edição, os

quais tiveram sua inscrição homologada, segundo relação acima, devem comparecer com 30

minutos de antecedência aos seguintes locais:

FOZ DO IGUAÇU

Será no COMPLEXO SOCIAL DE FOZ DO IGUAÇU – Rua Belarmino de Mendonça, 566

- Centro.

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

CAMPO MOURÃO

Será no COMPLEXO SOCIAL DE CAMPO MOURÃO - R. Guarapuava, 993 - 1º ANDAR

- Centro.

UMUARAMA

Será na UNIALFA -  Avenida Paraná N°7327 zona III, próximo Uopecan.

CASCAVEL

Será no COMPLEXO SOCIAL DE CASCAVEL - Rua Paraguai, 514 - Alto Alegra.

GUARAPUAVA

Será no COMPLEXO SOCIAL DE GUARAPUAVA - Rua Capitão Frederico Vermont,

1913 - Centro

FRANCISCO BELTRÃO

Será no COMPLEXO SOCIAL DE FRANCISCO BELTRÃO - Rua Alagoas, 655 - Alvorada

PARANAVAÍ

Será no COMPLEXO SOCIAL DE PARANAVAÍ - Rua Industrial Albino Ferracini,

181, Res. Fazenda Simone.

CURITIBA

Será no COMPLEXO SOCIAL DE CURITIBA - Av. Monteiro Tourinho, 1508 - Tingui,

Curitiba - PR

MARINGÁ

Será no COMPLEXO SOCIAL DE MARINGÁ - Rua Marques de Abrantes, 47 – Zona 07

LONDRINA

Será no COMPLEXO SOCIAL DE LONDRINA - R. Paranapanema, 345 - Vila Balarotti.

ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

- O(A) candidato(a) deverá comparecer aos locais de prova com 30 minutos de antecedência,

para localização das respectivas salas, assim como para que os examinadores possam fazer a

conferência dos documentos de identificação.

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

- O(A) candidato(a) deverá apresentar documento de identificação com foto atualizada para

conferência e colheita da assinatura no protocolo de presença. Em caso de identificação

digital (celular), o candidato(a) deverá acessar o sistema na presença do fiscal de sala que fará

a conferência. O(A) candidato(a) que não tiver documento de identificação não poderá

realizar a prova.

- Não será permitido a utilização de celulares dentro dos locais de prova, devendo os

candidatos(as) desligarem os seus aparelhos assim que entrarem em sala. Caso ocorra a

utilização do aparelho durante a realização da prova o candidato estará automaticamente

eliminado da seleção, devendo o fiscal de sala fazer anotação do incidente, com hora, local e

identificação do candidato, cuja anotação deverá ocorrer na folha de Registro de Ocorrências.

- As provas deverão ser realizadas sem qualquer tipo de consulta

- O Gabarito (folha anexa a prova) deverá ser preenchido com caneta esferográfica azul ou

preta, e entregue ao fiscal de sala ao final da prova.

- A prova poderá ser levada pelos candidatos(as), não havendo a necessidade de devolução.

- Em caso de rasura no Gabarito, a questão será anulada.

- Demais situações supervenientes que ocorram dentro da sala deverão ser comunicadas aos

fiscais que tomarão as medidas cabíveis.

- Os fiscais de sala irão passar orientações aos candidatos, e quando do início da prova, estes

irão colocar no quadro o horário em que iniciou a aplicação do exame de seleção, certificando

também o horário do término, que deverá ocorrer no limite máximo de 2 (duas) horas/após o

início, sem possibilidade de prorrogação.

DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

- O resultado preliminar será divulgado até o dia 11 de julho de 2024, em edital específico no

site da Fundação:  www.fauepg.org.br

- O candidato que quiser revisão de alguma questão da prova, poderá solicitar a coordenação

geral do projeto, acesso ao gabarito da prova, dentro do prazo recursal, através do email

rgjunior@uepg.br

- O prazo para envio de recursos ocorrerá entre os dias 12 e 13 de julho de 2024, devendo o

recurso ser encaminhado através do email rgjunior@uepg.br, o qual será analisado pelos

coordenadores de área, responsáveis pela elaboração das provas. Em caso de deferimento, o

candidato será convocado para próxima etapa.

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

DA ETAPA DE ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

- A convocação será realizada a partir do dia 18 de Julho de 2024, em edital específico no

site da Fundação:  www.fauepg.org.br

Ponta Grossa, 05 de julho de 2024.

  Rauli Gross Junior
Coordenador do Projeto

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG